
MUNiCiPAL DH.

PiracurucA.
Sí-CRHTARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS
PÚBLICOS F. SANEAMENTO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 020/2020.

TERMO DE RATIFICACAO

O Secretario Municipal de Obras, Serviços Públicos e Saneamento e Saneamento
do Município de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
ostermina o Artigo 26 da Lei Federai n° 8.6Ô6/93, com suas alterações posteriores e,
considerando o que consta do presente Processo Administrativo N® 001.0003615/2020 de
DISPENSA DE LICITAÇÃO n" 020/2020, com fundamento no Art. 1®. inciso I, alínea "b" da
Medida Provisória n® 961, de 6 de maio de 2020, que alterou os limite dos valores da
compras previsto no incisos I e II do capLrt do art, 24 da lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993
e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação
para a contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção a ser utilizado
em pequenos reparos de prédios públicos do município de Piracuruca-PI, conforme
usscrição do objeto definido abaixo, tendo como contratada a empresa: ROSA ALICE
ESCORCIO DE SOUSA-EPP, inscrito no CNPJ 05.687 228/0001-15, com endereço na Rua
Manoel Divino de Sousa n® 421. bairro de Fatima, Piracuruca-PJ, peto valor global de RS
1õ.540.00{quin2e mil quinhentos e quarenta reais), determinando que se proceda a
publicação da presente ratificação, a celebração do contrato ou sua substituição por
instrumentos similares na forma do srt.62 da Lei 8.666/93.

Piracuruca-PI, 16 de junho de 2020.

•'•A-*'

•Ç^etária Municipal de Obras, Serviços Públicos e Saneamentp • X


